R E Q U E R I M E N T O  Nº. 223
SESSÃO ORDINÁRIA DE 22/03/2004
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o cruzamento entre as  Ruas Capitão Andrade e Capitão José Paes de Almeida, no Bairro Alto, necessita urgentemente de instalação de canaleta;

CONSIDERANDO que as águas das fortes enxurradas que descem pela Rua Capitão Andrade são desviadas para a Rua Capitão José Paes de Almeida, trazendo transtornos ao proprietário de uma quitanda e aos moradores daquele citado quarteirão,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, nos informe da possibilidade de construir canaleta no cruzamento entre as Ruas Capitão Andrade e Capitão José Paes de Almeida, bem como nas demais esquinas das ruas do Bairro Alto.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 22 de março de 2004.

Vereador Autor JOEL DIVINO
PL